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Öz  

Çalışmada Mentha longifolia (L.) Hudson subsp. typhoides (Briq.) Harley var. typhoides etanol ekstraktının total 

antioksidan kapasitesi ile hidroksil radikali (OH.) ve hipokloröz asit(HOCI) süpürme aktivitesinin 

değerlendirilmesi amaçlandı. M. longifolia subsp. typhoides var. typhoides total antioksidan kapasitesi 569±8.57 

mg AAE/gr olarak belirlendi. Mentha longifolia (L.) Hudson subsp. typhoides (Briq.) Harley var. typhoides etanol 
ekstraktının, hidroksil radikali ve hipokloröz asit süpürücü aktiviteleri incelendiğinde IC50 değerleri ise sırasıyla 

75.09±2.47 ve 201.43±17.99 µg/mL olarak tesbit edildi. Sonuç olarak M. longifolia subsp. typhoides var. typhoides 

etanol ekstraktının total antioksidan kapasitesi ve radikal süpürme aktivitesi değerlendirildiğinde bitkinin 

potensiyel bir doğal antioksidan kaynağı olabileceği söylenebilir. Ayrıca, oksidatif strese bağlı olarak ortaya 

çıkabilecek birçok hastalığın önlenmesi veya tedavisinde terapötik ajanlar olarak yüksek etkiye sahip olabileceği 

düşünülmektedir. 

 

Anahtar kelimeler: Hidroksil radikal, Hipokloröz asit, oksidatif stres  

 

Hydroxyl Radical and Hypochlorous Acid Scavenging Activity of Mentha 

longifolia (L.) Hudson subsp. typhoides (Briq.) Harley var. typhoides 

 
 

Abstract 
The purpose of this study was to investigate the antioxidant potential with hydroxyl radical(OH.) and hypochlorous 

acid(HOCI) scavenging activity of the ethanol extract of Mentha longifolia (L.) Hudson subsp. typhoides (Briq.) 

Harley var. typhoides. The total antioxidant activity was found to be 569 ± 8.57 mg AAE/gr of extract. Mentha 

longifolia (L.) Hudson subsp. typhoides (Briq.) Harley. IC50 values of typhoides ethanol extract, hydroxyl radical 

and hypochlorous acid were determined as 75.09±2.47 and 201.43±17.99 µg/mL respectively. As a result, the total 

antioxidant capacity and radical scavenging activity of the plant ethanol extract can be considered as a potential 

natural antioxidant source of the plant.  It is also thought that it may have high effect as therapeutic agents in the 

protection or treatment of many diseases due to oxidative stres. 

 

Keywords: Hydroxyl radical, Hypochlorous acid, oxidative stres 

 
1. Giriş 

 
Günümüzde yoğun olarak çalışılan konular arasında olan serbest radikaller ve onların zararlı etkilerini 

önlemede kullanılan eşsiz bileşikler olan antioksidanlar gün geçtikçe daha fazla önem kazanmaktadır. 

Reaktif oksijen türleri (ROS) ve azot türleri (RNS), süperoksit başta olmak üzere hidroksil, nitrik oksit 
radikallerinin yanı sıra hidrojen peroksit ve nitröz asit gibi çeşitli aktifleşmiş oksijen ve azot formlarıdır 

[1]. Düşük derişimlerde fizyolojik hücre süreçlerinde çalışırlar ancak yüksek derişimlerde lipidler 

proteinler ve DNA gibi bileşenleri olumsuz yönde etkilerler [2]. 
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Reaktif oksijen türleri, özellikle DNA ve proteinler üzerine yıkıcı etkiler gösterirler.[3] Reaktif 

oksijen türlerinin zararlı etkilerini önlemek için hücreler, reaktif türleri temizleyen antioksidan 
sistemlere sahiptirler [4]. Biyolojik sistemlerin sağlıklı yürütülebilmesi antioksidanlar ve oksidanlar 

arasındaki denge ile yakından ilgilidir. Bu dengenin bozulması oksidatif strese yol açarak ateroskleroz, 

inme, diyabet, Alzehimer, kanser gibi çeşitli hastalıklara yol açar [5]. Serbest radikallerin olumsuz 
etkilerini ortadan kaldırmada askorbik asit, glutatyon gibi enzimatik olmayan antioksidanlar ve 

süperoksit dismutaz, katalaz, glutatyon peroksidaz gibi antioksidan enzimler oldukça önemli role 

sahiptirler [6]. 

Tıbbi ve aromatik bitkilerin önemli bir bölümünü oluşturan Lamiaceae familyası dünya çapında 
6000 den fazla türle temsil edilen önemli bir ailedir. Bu familya Türkiye’de 45 cins ve 574 tür ile bilinir 

[7]. Akdeniz bölgelerinde, Avrupa, Avustralya ve Kuzey Afrika’da yaygın olarak yetişen Lamiaceae 

familyasına ait Mentha longifolia popüler bir halk ilacıdır. Bu bitkinin bazı kısımlarının İran başta olmak 
üzere diğer bazı ülkelerin geleneksel tıbbında kullanıldığı rapor edilmiştir. Aynı zamanda gıda ilaç 

kozmetik ve hijyen endüstrisinde antiseptik, antikanserojen, balgam söktürücü, sakinleştirici, diüretik, 

mide bulantısı gibi etkilere karşı kullanıldığı bilinmektedir. Yine yapılan birçok araştırmada bitkinin 
çeşitli farmakolojik terapatik etkileri ortaya konmuştur [8-9]. Bu sebeple çalışmamızda; M. longifolia 

subsp. typhoides var. typhoides’in etanol ekstraktının toplam antioksidan kapasitesi ile hidroksil radikal 

ve hipokloröz asiti süpürme aktivitelerinin değerlendirilmesi amaçlandı. 

  
2. Materyal ve Metot 

 

2.1. Bitkisel Materyal 

 

M. longifolia subsp. typhoides var. typhoides bitki örnekleri Sivas ili, Gürün ilçesi Gökpınar Gölü 

çevresinden, Temmuz ayında toplanmıştır. Bitki Sivas Cumhuriyet Üniversitesi, Fen Fakültesi Dr. 
Öğretim Üyesi Erol Dönmez tarafından tanımlandı ve ED 6112 herbaryum numarası ile Cumhuriyet 

Üniversitesi, Fen Fakültesi herbaryumunda (CUFH) saklanmaktadır. 
 

2.2. M. longifolia subsp. typhoides var. typhoides Ekstraktının Hazırlanması 

 
Çalışmada kullanılan M. longifolia subsp. typhoides var. typhoides'in yer üstü kısımları (yapraklar, 

saplar ve çiçekler) 1 hafta oda sıcaklığında ve gölgede kurutularak toz haline getirildi. Kurutulan bitki, 

etanol ile maserasyon tekniğine göre ekstre edildi [10].100 gr bitki örneği termal bozunmayı önlemek 
için 25°C'de 24 saat boyunca çalkalamalı inkübatörde 1000 mL saf etanol (saflık % 94.0) ile üç kez 

ekstre edildi. Karışım vakum-filtrasyonu ile ayrıldı. Etanol 45oC’de rotary evaporator kullanılarak 

uzaklaştırıldı. Kalan nemin uzaklaştırılması için ekstrakt 45oC inkübatörde bekletildi. Ardından 
kurutulmuş ekstrakt analiz süresine kadar -18 °C’de saklandı.  

 

2.3. Total Antioksidan Kapasitenin Belirlenmesi 

 
M. longifolia subsp. typhoides var. typhoides’in etanol ekstresinin total antioksidan aktivitesi (TAC) 

Prieto ve ark.’nın tanımladığı fosfomolibden yöntemiyle değerlendirildi [11]. 0.3 mL Mentha longifolia 

etanol ekstresi (0.25-1 mg / mL) alınarak, 3 mL reaktif çözeltisi (0.6M sülfürik asit, 28mM sodyum 
fosfat ve 4 mM amonyum molibdat) eklendi. Tüpler kapatıldı ve 90 dakika boyunca 95°C'de  bekletildi. 

Ardından numuneler buz banyosunda oda sıcaklığına kadar soğutuldu ve 695 nm dalga boyunda 

kontrole karşı değerlendirildi. Aynı deneme şartlarında farklı derişimlerde askorbik asit çözeltisi 

kullanılarak hazırlanan standart çalışma grafiğinden yararlanarak, ekstraktın toplam antioksidan 
aktivitesi, askorbik asit eşdeğeri (mg AAE/gr) şeklinde ifade edildi. 

 

2.4. Hidroksil Radikali Süpürme Aktivitesi 

 

Hidroksil radikali süpürme aktivitesi Kunchandy ve Rao yöntemine göre belirlendi [12]. Yöntemin esası 

Fe/Askorbat/EDTA/H2O2 sistemi ile açığa çıkarılan hidroksil radikalinin, deoksribozu bozundurmasıyla 
açığa çıkan reaktif ürünlerin 532 nm dalga boyundaki absorbansına dayanır. Farklı derişimlerdeki bitki 
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ekstraktı örneklerine, 100  µL, deoksiriboz, FeCl3, EDTA, askorbik asit ve 1 mM H2O2 eklendi. 

Ardından fosfat tampon (pH 7.4) ile hacim 1 mL’ye tamamlandı. Karışım 37oC sıcaklıkta bir saat 

bekletildi. Bekletme işleminden sonra tepkime karışımına % 1’lik tiyobarbitürik asit (TBA) ve %2.8’lik 
trikloroasetik asit (TCA) ilave edilerek kaynatıldı. Meydana gelen renkli kompleksin renk şiddeti 532 

nm dalga boyunda ölçüldü. Pozitif kontrol olarak, sentetik bir antioksidan ve katkı içeriği olan BHT 

kullanıldı.  

Bitki ekstraktının ve standartın inhibisyon yüzdeleri aşağıdaki eşitlikten hesaplandı; 

                                                % İnhibisyon = [(A0 - A1) / A0] * 100 

A0, kontrolün absorbansı  

A1, örnek absorbansı 
 

2.5. Hipokloroz Asit Süpürme Aktivitesi 

 
Bu yöntemin esası katalaz enziminin HOCl ile 25°C’lik inkübasyonu sonucunda inaktive olmasına 

dayanmaktadır [13]. Hipokloröz asit (HOCI), deneyden hemen önce, %10 (v/v) NaOCI çözeltisinin 

pH'sınin, 0.6 M H2SO4 ile 6.2'ye ayarlanmasıyla hazırlandı. 235 nm'de absorbansı ölçüldü ve molar 
absorpsiyon katsayısı 100 M−1 cm–1 kullanılarak HOCI derişimi belirlendi. Süpürme aktivitesi, 404 

nm'de katalazın absorbansındaki azalmanın belirlenmesiyle değerlendirildi. Tepkime karışımının son 

hacmi 1 mL olacak şekilde, 50 mM fosfat tamponu (pH 6.8), katalaz (7.2 µM), HOCI (8.4 mM) ve artan 

derişimlerde (10–300 µg/mL) bitki özütü eklendi. Analiz karışımının 25 °C’de 20 dakikalık 
inkübasyonu sonucunda süpürücü varlığında ve yokluğunda ölçülen absorbans değerleri kullanılarak 

hipokloroz süpürme aktivitesi belirlendi [14].  Güçlü bir HOCl süpürücüsü olan askorbik asit standart 

olarak kullanıldı. Ekstraktın ve standartın inhibisyon yüzdeleri hidroksil radikali süpürme 
aktivitesindeki eşitlikle hesaplandı. 

  

2.6. İstatistiksel Analiz 

 
Tüm deneysel veriler üç tekrarlı olup, sonuçlar standart sapma olarak verilmiştir. Sigma Plot Grafik ve 

İstatistik Programı 9.0 kullanılarak; çizilen grafiklerden IC50 değerleri belirlenmiştir. 

 

3. Bulgular ve Tartışma 

 

M. longifolia subsp. typhoides var. typhoides etanol ekstraktının, total antioksidan kapasitesi 
spektrofotometrik olarak 695 nm dalga boyunda belirlendi. Genel olarak yüksek absorbans güçlü 

antioksidan aktiviteyi tanımlar. Buna bağlı olarak M. longifolia subsp. typhoides var. typhoides etanol 

ekstraktının toplam antioksidan kapasitesi 569±8.57 mg AAE/gr olarak belirlendi. 

M. longifolia subsp. typhoides var. typhoides ethanol ekstraktının farklı derişimlerde hidroksil 
radikalini ve hipokloröz asiti inhibe eden değerleri Tablo 1’de verildi. Mentha longifolia (L.) Hudson 

subsp. typhoides (Briq.) Harley var. typhoides etanol ekstraktının, hidroksil radikali ve hipokloröz asiti 

süpürücü aktiviteleri ise Tablo 2’de sunuldu. Buna göre bitki etanol ekstraktı ve BHT’nin hidroksil 
radikalini süpürücü aktiviteleri incelendiğinde; IC50 değerleri sırasıyla 75.09±2.47 μg/mL ve 

49.20±1.83 μg/mL olarak belirlendi. M. longifolia subsp. typhoides var. typhoides. hipokloröz 

asit(HOCI) süpürme aktivitesi değerlendirildiğinde ise; en yüksek inhibisyon değerinin 300 µg/mL 
derişimde %63.59±3.06 olduğu, bitki etanol ekstraktı ve pozitif kontrol olarak kullanılan askorbik asitin 

hipokloröz asit süpürücü aktiviteleri incelendiğinde ise sırasıyla IC50=201.43±17.99 μg/mL, 

IC50=267.49±5.16 μg/mL olduğu tesbit edildi. HOCl, antioksidan enzim olan katalazı, heme-prostetik 

grubun yıkılması yoluyla inaktive etme yeteneğine sahiptir. Ekstrakt varlığında katalazın inaktive 
olmasının inhibisyonu ise HOCl süpürücü aktivitesini göstermektedir. Sonuç olarak; M. longifolia 

subsp. typhoides var. typhoides ekstraktının, hipokloröz asidi, bir antioksidan olan askorbik asitten daha 

etkin olarak süpürdüğü görüldü. 
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Tablo 1. M. longifolia subsp. typhoides var. typhoides etanol ekstraktının Hidroksil Radikali                                         

ve Hipokloröz asit % inhibisyon değerleri 

Derişim(μg/mL)     Hidroksil Radikali süpürme              

(% inhibisyon) 

Hipokloröz asit süpürme            

(% inhibisyon) 

10 30.15 ± 0.91 - 

20 34.23 ± 074 - 

40 42.17 ± 1.14 - 

80 51.34 ± 2.05 10.81± 1.12 

100 54.08 ± 1.79 26.72 ± 0.97 

120 62.70 ± 2.83 38.11 ± 3.21 

140 66.56 ± 1.67 43.24 ± 1.98 
200 73.45 ± 2.14 48.91 ± 1.21 

240 - 54.17 ± 2.45 

280 - 61.07 ± 2.30 

300 - 63.59 ± 3.06 

 

  
Tablo 2. M. longifolia  subsp. typhoides var. typhoides ve pozitif kontrollerin, Hidroksil 

Radikali  ve  Hipokloröz asit IC50 değerleri 

Aktivite Ekstrakt/pozitif kontrol IC50 

μg/mL 

Hidroksil radikali (OH•) 

süpürme  

Mentha longifolia 

BHT 

75.09 ±2.47 

49.20 ± 1.83 

Hipokloröz asit (HOCl) 

süpürme 

Mentha longifolia 

Askorbik asit 

201.43 ±17.99 

267.49± 5.16 

 

Yüksek düzeydeki serbest radikaller veya aktif oksijen türleri çeşitli biyokimyasal ve fizyolojik 
lezyonlara yol açan ve sıklıkla metabolik bozulma ve hücre ölümü ile sonuçlanan oksidatif stres 

oluştururlar. Mentha L cinsi Asya,  Avrupa ve Güney Afrika’nın ılıman bölgelerinde nemli ve ıslak 

yerlerde yetişen yirmibeşten fazla türü içerir. Mentha’nın yaprak çiçek ve sapları bitkisel çay olarak 
tüketimlerinin yanı sıra, dünya genelinde uçucu yağ, likör ve şekerleme endüstrisinde lezzetlendirmede, 

parfüm üretiminde medikal amaçlı olarak kullanılmaktadır [15].  Yine farklı Mentha türlerinin 

antiinflmatuar, karminatif, antiemetik, antispazmodik etkileri nedeniyle bulantı, bronşit, şişkinlik 
anoreksiya, ülseratif kolit ve karaciğer şikâyetlerinin tedavisinde önemli olduğu bildirilmiştir [16]. Bu 

özelliklerden yola çıkılarak çalışmamızda M. longifolia subsp. typhoides var. typhoides bitkisinin 

toplam antioksidan kapasitesini aynı zamanda hidroksil radikali ve hipokloröz asiti süpürerek göstermiş 

olduğu antioksidan aktivitesinin belirlenerek, bundan sonra yapılacak olan çalışmalara bir referans teşkil 
etmesi amaçlandı.  M. longifolia subsp. typhoides var. typhoides’in toplam antioksidan kapasitesi 

569±8.57 mg AAE /gr olarak belirlendi. Yüksek antioksidan kapasite yüksek fenol ve flavanoid içeriği 

ile açıklanabilir. Aynı zamanda bitkilerin fenol içeriklerinin antioksidan özelliklerine doğrudan katkı 
sağladığı bilinmektedir [17]. Daha önce yapılan çalışmalarda Mentha türlerinin antioksidan aktivite ve 

fenolik içerikleri arasında güçlü bir bağlantının olduğu belirtilmiştir [18]. Stanisavljevic ve arkadaşları 

farklı kurutma tekniklerinin Mentha longifolia (L) Hudson etanol ekstraktında fenol, flavanoid ve total 
antioksidan kapasite üzerine etkilerini değerlendirmişler, doğal olarak kurutulan örneklerde fenol, 

flavanoid içeriğinin ve buna bağlı olarak antioksidan kapasiteninde diğer farklı kurutma yöntemlerine 

oranla oldukça iyi olduğunu belirtmişlerdir [19]. Mentha longifolia ve Mentha pulegium gibi iki farklı 

Mentha türünde fenol ve flavanoid içeriği değerlendirmiş ve Mentha longifolia metanol ekstraktının, 
aktif bileşenler yönünden oldukça zengin olduğu tesbit edilmişdir [20]. Diğer bir çalışmada ise Mentha 

türlerinin kimyasal bileşimi ve biyolojik aktivite yönünden oldukça aktif oldukları, Mentha 

longifolia’nın yaprak çiçek tohum gibi farklı kısımlarının antimikrobiyal, karminatif, stimulant, 
antispazmodik sedatif ve diüretik etkiler gösterdiği belirtilmiştir [8]. Üç farklı Mentha türünün total 

fenol ve flavanoid içeriği belirlenmiş, buna bağlı olarak antioksidan kapasiteleri değerlendirilmiştir [21]. 

Yapılan farklı bir çalışmada Mentha longifolia’nın fenol ve flavanoid yönünden oldukça zengin olduğu 

ve bitkiden izole edilen bir flavanoid türünün antimutajenik etkiye sahip olduğunu belirtmişlerdir [22]. 
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Bahadori ve arkadaşları tarafından yapılan bir çalışma ise; Mentha longifolia var. colliantha etanol 

ekstraktının fenolik profili değerlendirilmiş ve güçlü antioksidan etkiye sahip olduğu belirtilmiştir [23]. 

Akşit ve arkadaşları tarafından yapılan bir başka çalışmada; Mentha longifolia (L.) Hudson subsp. 
typhoides (Briq.) Harley var. typhoides uçucu yağının kimyasal bileşimi GC-MS analizi yapılarak 

değerlendirilmiştir [24]. Benzer şekilde Tokat ve ilçelerinde yetişen Mentha longifolia (L.) Hudson 

subsp. typhoides (Briq.) Harley var. typhoides türünde yer aldığı dört yabani Mentha türünün uçucu 
yağlarının kimyasal analizleri ve antioksidan kapasiteleri değerlendirilmiştir. En önemli bileşenlerin 

linalool, menthone, pulegon, izomenton ve piperitonoksit olduğu tesbit edilmiştir. Türlerin uçucu 

yağlarının lipid peroksidasyonu, süperoksit radikali, hidrojen peroksit süpürücü aktivitelerinin etkili 

olduğu rapor edilmiştir [25]. 
Biyolojik sistemlerde en önemli serbest radikaller, radikal oksijen türevleridir. Reaktif oksijen 

türleri sadece oksijen değil aynı zamanda hipokloröz asit (HOCI) gibi, oksijen radikali üretiminde yer 

alan radikal olmayan oksijen türlerini de içerirler [26]. Yüksek miktarlarda serbest radikaller hücrenin 
özellikle lipid, protein, nükleik asit gibi önemli yapılarına ciddi düzeyde hasara neden olurlar [27]. 

Biyolojik sistemlerde HOCI, fagositik hücrelerde miyeloperoksidaz-H2O2-klorür enzim sistemi 

tarafından üretilen oksitleyici ve klorlayıcı bir maddedir.[28] Hipokloröz asidin DNA, protein ve 
kolesterol, plasmalojenler ve doymamış yağ asil zincirleri gibi lipitleri içeren birtakım biyolojik 

hedeflerle tepkimeye girdiği ve diğer zararlı ROS'ların üretimine katkı sağladığı bilinmektedir [29-30].  
Çalışmada M. longifolia subsp. typhoides var. typhoides’in etanol ekstraktının, biyolojik sistemlerdeki 

en reaktif ve hasar verici radikal türü olan hidroksil radikalini 200 µg/mL derişimde %73.45±2.14 
oranında inhibe ettiği belirlendi. Bitki ekstraktının Hipokloröz asidi ise 300 µg/mL derişimde  

%63.59±3.06 inibisyona uğrattığı belirlendi. Bu değerlerden M. longifolia subsp. typhoides var. 

typhoides’in hidroksil radikali ve hipokloröz asidin inhibisyonunda etkin olduğu görüldü. Elde edilen 
bulgulardan yararlanarak, bitki etanol ekstraktın hidroksil radikali ve hipokloröz asit IC50 değerleri, 

BHT, askorbik asit gibi antioksidan özellikleri bilinen kontroller ile karşılaştırıldı. M. longifolia subsp. 

typhoides var. typhoides’in hidroksil radikalini süpürücü aktivitesi değerlendirildiğinde IC50 

75.09±2.47 µg/mL olarak hesaplanırken,  sentetik antioksidan olan BHT’nin ise IC50 değeri 
49.20±1.83µg/mL, olarak belirlendi. M. longifolia subsp. typhoides var. typhoides’in hipokloröz asit 

süpürücü etkisi ise güçlü bir doğal antioksidan bileşiklerden olan askorbik asit ile karşılaştırıldı. 

Sonuçlar M. longifolia subsp. typhoides var. typhoides’in hipokloröz asiti      
(IC50=201.43±17.99μg/mL), güçlü doğal antioksidan bileşiklerden olan askorbik asitten 

(IC50=267.49±5.16μg/mL) daha etkin bir şekilde süpürdüğünü gösterdi. Belirlenen bu IC50 değeri, 

Türk halk hekimliğinde mide ülserleri ve mide hastalıklarına karşı kullanılan Mentha türlerinin bu 
özelliğini desteklemek açısından oldukça önem arz etmektedir [31-32]. Çünkü oksidan bir madde olan 

hipokloröz asit, mide ülserlerinde görülen mide hasarına bağlı olan mikrobisid monokloramini üretmek 

için insan midesinde Helicobacter pylori tarafından üretilen amonyakla tepkimeye girer [33-34]. Bu 

nedenle, HOCl ile savaşabilen ilaç ve bitki ekstrelerinin değerlendirilmesi oldukça önemlidir. Yapılan 
literatür taramalarında, farklı lokasyonlardan toplanan Mentha longifolia L. Hudsons subsp. bitki 

örneklerinden hazırlanan etanol ekstraktının antioksidan ve antimikrobiyal potansiyele sahip olduğu 

gözlenmiştir [7]. Mentha longifolia L ve Mentha pulegium uçucu bileşenleri değerlendirilmiş fenol ve 
flavanoid yönünden iyi kapasiteye sahip olduğu belirlenmiştir. Yine methanol ekstraktlarının, DPPH 

radikalini ve önemli bir serbest radikal olan süperoksit radikalini süpürmede etkin olduğu tesbit 

edilmiştir [20]. Yine farklı bir çalışmada M. spicata (L.), M. pulegium (L.) ve M. rotundifolia (L.) Huds 
gibi mentha türlerinin DPPH radikalini süpürmede etkin oldukları belirtilmiştir [21]. Bu çalışmalara 

ilave olarak, yapılan bu çalışma ile M. longifolia subsp. typhoides var. typhoides’in hidroksil radikali ve 

hipokloröz asiti süpürücü özelliği ortaya konulmuştur. 

 

4. Sonuç ve Öneriler  

 

Sonuç olarak; Çalışmamızda M. longifolia subsp. typhoides var. typhoides’in yüksek antioksidan 
kapasitesiye sahip olduğu belirlenmiştir. Ayrıca bitkinin etanol ekstraktının, önemli bir reaktif oksijen 

türü olan hidroksil radikalini süpürmede etkin olduğu tesbit edilmiştir. Ekstraktın, hipokloröz asiti 

süpürmede, doğal antioksidan molekül olan askorbik asit ile kıyaslandığında daha etkin olduğu 

görülmüştür. Tüm bu sonuçlardan M. longifolia subsp. typhoides var. typhoides’in potensiyel bir doğal 
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antioksidan kaynağı olabileceği ve oksidatif strese bağlı olarak ortaya çıkacak dejeneratif hastalıkların 

önlenmesinde veya yavaşlatılmasında katkısı olabileceği düşünülmektedir. 

 

Teşekkür  

 

Mentha longifolia (L.) Hudson subsp. typhoides (Briq.) Harley var. typhoides tanımlanmasında Sivas 
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